
1

COPIA

Provincia di Benevento
Segretario Generale

DETERMINAZIONE N. 1574 DEL 28/07/2025

OGGETTO: Procedura di mobilità obbligatoria ex art. 34 bis del D. Lgs. 165/2001, riservata al 
personale in disponibilità del Consorzio Unico di Bacino Napoli - Caserta in 
liquidazione per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 8 (otto) posti in 
vari profili professionali. Presa d’atto esito negativo.

 

Atteso che:

 con Decreto Presidenziale n. 131 del 15.07.2025 è stato conferito, tra l’altro, alla dott.ssa Maria 
Antonietta Iacobellis l’incarico di Dirigente ad interim del Settore 1 Servizi di Staff e Supporto 
con decorrenza dal 15.07.2025;

 con determinazione dirigenziale n. 1562 del 27.05.2023 è stato conferito all’ing. Michelantonio 
Panarese l’incarico di elevata qualificazione relativa al Servizio di staff – Gestione Giuridica del 
Personale, Pari opportunità, prorogato al 31.07.2026 con determinazione n. 1361 del 30.06.2025;

Richiamata la Delibera Presidenziale n. 174 del 17.06.2025 di approvazione del PIAO 2025-2027 
contenente, nella Sezione 3 ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO – sottosezione 3.2 di 
programmazione Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale – il Piano Triennale del fabbisogno del 
personale 2025/2027 ed il piano delle assunzioni 2025/2027;

Ritenuto che nell’osservanza dell’obbligo della mobilità obbligatoria, prevista dall’art. 35, comma 4 
del D.Lgs. n. 165/2001, con la comunicazione preventiva, inoltrata alla Presidenza del Consiglio dei 
Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica, alla Giunta regionale della Campania - Direzione 
Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili - U.O.D. Interventi di 
sostegno al mercato del lavoro edal Consorzio Unico di Bacino delle Province di Napoli e Caserta in 
liquidazione, questo Ente dava avvio, tramite posta elettronica certificata, con nota prot. gen. n. 16242 
in data 24.06.2025, alla procedura di mobilità obbligatoria per vari profili professionali;

Dato atto che

 con nota prot. n. 2025.0350467 del 14.07.2025, acquisita al protocollo generale di questo Ente in 
pari data al n. 18031, la Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le 
Politiche Giovanili -U.O.D. Interventi di sostegno al mercato del lavoro – della Giunta regionale 
della Campania  comunicava di non avere personale collocato in disponibilità per i profili 
richiesti;

 con nota prot. n. 4966 del 14.07.2025, acquisita al protocollo generale di questo Ente in data 
15.07.2025 con il n. 18154, il Consorzio Unico di Bacino delle Province di Napoli e Caserta in 



2

liquidazione, avendo ricevuto la medesima comunicazione prot. n. 2025.0350467 del 14.07.2025 
dal competente ufficio regionale ed in riscontro alla stessa, trasmetteva l’elenco dei dipendenti in 
disponibilità ai sensi degli artt. 33, 34 e 34-bis del D. Lgs. n. 165/2001, specificandone i 
nominativi, l’inquadramento, le mansioni, i titoli di studio e i recapiti; 

Ritenuto che, in ottemperanza alla disciplina prevista dall’art. 35, comma 4 del D.Lgs. n. 165/2001, 
con determinazione dirigenziale n. 1546 del 17.07.2025 veniva approvato l’avviso pubblico di 
selezione per la partecipazione alla procedura di mobilità obbligatoria ex art. 34 bis del D. Lgs. 
165/2001, riservata ai dipendenti in disponibilità del Consorzio Unico di Bacino delle Province di 
Napoli e Caserta in liquidazione, per il reclutamento, a tempo indeterminato ed a tempo pieno, di 
complessivi n. 8 posti di vario profilo ed inquadramento;

Dato atto che l’avviso pubblico di selezione e il relativo schema di domanda per la partecipazione 
alla suddetta procedura: 

 veniva trasmesso a mezzo pec in data 17.07.2025 con nota prot. gen. n. 18460, al Consorzio 
Unico di Bacino delle Province di Napoli e Caserta in liquidazione per la pubblicazione sul 
proprio albo pretorio online al fine di darne la massima diffusione al personale collocato in 
disponibilità; 

 veniva pubblicato sul sito internet della Provincia www.provincia.benevento.it, nelle sezioni 
Albo Pretorio ed Amministrazione Trasparente/Bandi di concorso/Avvisi;; 

Ritenuto che, ai sensi del predetto avviso la domanda di partecipazione del personale interessato 
doveva pervenire entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 25/07/2025 a mezzo posta elettronica 
certificata (PEC) all’indirizzo protocollo.generale@pec.provincia.benevento.it; 

Rilevato che alle ore 12.00 del giorno venerdì 25 luglio 2025 è scaduto il termine per la 
presentazione delle domande di partecipazione, come fissato dall’avviso pubblico di selezione; 

Verificato che, entro il suddetto termine, al protocollo generale dell’Ente NON risulta pervenuta 
alcuna domanda di partecipazione alla procedura di mobilità di cui trattasi; 

Ritenuto, pertanto, dover dare atto che la procedura di mobilità obbligatoria ex art. 34 bis del D. Lgs. 
165/2001, riservata ai dipendenti in disponibilità del Consorzio Unico di Bacino delle Province di 
Napoli e Caserta in liquidazione, per la copertura di complessivi n. 8 posti di vario profilo ed 
inquadramento, è andata deserta e, pertanto, ha avuto esito negativo;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 22 del 14.04.2025 avente ad oggetto: “Schema di 
Bilancio di Previsione per il Triennio 2025-2027 e relativi allegati ai sensi dell’art. 174 del D. Lgs. 
N. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D.lgs. n. 118/2011. APPROVAZIONE DEFINITIVA”.

Viste le Deliberazioni Presidenziali:

 n. 203 del 10.07.2025 con la quale è stata approvata la nuova rideterminazione dell’assetto 
organizzativo dell’Ente, che individua e definisce la struttura fondamentale dell’Ente 
nell’Organigramma e Funzionigramma ed in base alla quale il Servizio Gestione Giuridica del 
Personale, Pari Opportunità è stato riallocato all’interno del Settore 1 Servizi di Staff e Supporto;

 n. 167 del 16.06.2025 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027 (art. 169 
D.lgs 267/2000), come modificata dalla D.P. 215 del 22/07/2025.

 n. 174 del 17.06.2025 di approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 
2025/2027;

Visti:

mailto:protocollo.generale@pec.provincia.benevento.it


3

 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;

 il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”;

 il vigente CCNL del personale non dirigente del Comparto Funzioni Locali;

 lo Statuto della Provincia di Benevento;

 il vigente Regolamento di Contabilità;

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di 
Benevento ed il relativo allegato approvato con Deliberazione Presidenziale n. 278 del 
24/10/2023 e successive modifiche e integrazioni;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;

Attestata da parte del Responsabile di Servizio, ai sensi dell’art.147 bis comma 1del DLgs 267/2000 
e del relativo Regolamento Provinciale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della 
sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale regionale, statutaria e regolamentare; 

Dato atto che non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la 
Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2025/2027 adottato, quale sez. 2 – 
sottosezione 2.3 del PIAO 2024/2026, con Delibera Presidenziale n. 174/2025;

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

1. DI DARE ATTO che entro la scadenza del termine per la presentazione delle domande di 
partecipazione fissato alle ore 12.00 del giorno venerdì 25 luglio 2025, come previsto dall’avviso 
pubblico della procedura di mobilità obbligatoria ex art. 34 bis del D. Lgs. 165/2001, riservata ai 
dipendenti in disponibilità del Consorzio Unico di Bacino delle Province di Napoli e Caserta in 
liquidazione, NON è pervenuta alcuna domanda; 

2. DI DICHIARARE, pertanto, deserta e conclusa la procedura di mobilità obbligatoria ex art. 34 
bis del D. Lgs. 165/2001, riservata ai dipendenti in disponibilità del Consorzio Unico di Bacino 
delle Province di Napoli e Caserta in liquidazione. 

3. DI NOTIFICARE a mezzo pec l’esito negativo dell’espletata procedura di mobilità obbligatoria 
ex art. 34 bis del D. Lgs. 165/2001: 

 al Consorzio Unico di Bacino delle Province di Napoli e Caserta in liquidazione, con valore 
di notifica ai sensi di legge ai dipendenti in disponibilità; 

 alla Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Funzione Pubblica; 

 alla Giunta regionale della Campania - Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il 
Lavoro e le Politiche Giovanili - U.O.D. Interventi di sostegno al mercato del lavoro. 

4. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet della 
Provincia www.provincia.benevento.it, nelle sezioni Albo Pretorio ed Amministrazione 
Trasparente/Bandi di concorso. 

5. DI DARE ATTO che:

 il Responsabile del Procedimento, ai sensi degli artt. 4 e ss. della L. 241/1990, è il sottoscritto 



4

Dirigente del Settore;

 in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo ai sottoscritti cause di conflitto 
d’interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6bis della L. 241/90 e dell’art. 1, comma 9, lettera 
e) della L. 190/2012;

 il presente atto non comporta impegni di spesa per l’Ente e pertanto, ai sensi dell’art. 147-bis 
del TUEL 267/2000 è immediatamente esecutiva in quanto non necessita del visto di 
regolarità contabile;

6. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

f.to (Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis) f.to (Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis)



5


